
1.5. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 
zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ.
V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na profdu zadavatele:
https://www.tenderarena.cz/profily/RSD.
Zadavatel umožňuje dodavatelům přístup ke svým interním předpisům následujícím způsobem:
https://www.rsd.cz/wps/portal/.
Odkazuj e-li se v zadávací dokumentaci na konkrétní formuláře, rozumí se tím vzory 
příslušných formulářů uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace, případně formuláře 
obsahově rovnocenné těmto doporučeným vzorům.

1.6. Elektronické dokumenty a elektronické podpisy

Pokud je dále v textu této zadávací dokumentace požadováno elektronické předložení originálu 
dokumentu nebo dokladu (dále společně jen jako „dokument"), rozumí se tím předložení 
dokumentu v elektronické podobě podepsaného elektronicky takovým způsobem, že tento 
dokument má právní účinek rovnocenný vlastnoručně podepsanému originálu takového 
listinného dokumentu a současně je zajištěna integrita elektronicky podepsaného dokumentu a 
jednoznačná identifikace podepisující osoby.
U elektronických dokumentů, jejichž původcem je dodavatel, se podepsání způsobem 
uvedeným v předchozím odstavci nevyžaduje, pokud tato zadávací dokumentace nestanoví 
jinak. Původcem dle předcházející věty se rozumí každá osoba, z jejíž činnosti dokument 
vznikl5.
Pokud je v textu této zadávací dokumentace požadováno či umožněno elektronické předložení 
ověřené kopie dokumentu, rozumí se tím předložení dokumentu nebo dokladu v elektronické 
podobě, který vznikl autorizovanou konverzí z listinné podoby.
Dle § 22 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, má dokument, který vznikl provedením autorizované 
konverze, stejné právní účinky jako dokument, jehož převedením vznikl.
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že maximální přípustná velikost jednoho 
podepisovaného souboru je 2 GB. V případě, že by podepisovaný soubor byl větší než 
2 GB, je nutno jej rozdělit do více jednotlivých archivů. Speciální úpravu týkající se 
možné velikosti souborů obsahuje čl. 9 zadávací dokumentace ve vztahu k podání 
nabídky.

1.7. Software pro podepisování souborů, které neumožňují přímé vložení 
elektronického podpisu

Zadavatel dodavatelům zdarma poskytuje software, který umožňuje připojení uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, ke všem souborům bez ohledu na jejich

5 Není tak možné například naskenovat listinný výpis z obchodního rejstříku a připojit k němu uznávaný 
elektronický podpis dodavatele. Tímto způsobem nevznikne originál výpisu z obchodního rejstříku, ale pouze 
jeho prostá kopie.

Stránka 40 z 78

https://www.tenderarena.cz/profily/RSD
https://www.rsd.cz/wps/portal/


formát, a to prostřednictvím hash souboru s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořeným 
otiskem z originálního souboru (hash soubor ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořený 
pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SEIA256RSA). Software lze použít např. pro 
elektronický podpis archivu (zip souboru) obsahujícího jednotlivé přílohy Rámcové dohody a 
jeho použití dodavatelem je zcela dobrovolné (zadavatel software poskytuje jako nadstandardní 
službu dodavatelům, kteří nemají vlastní softwarové řešení).
Software je možné stáhnout pomocí odkazu umístěného na webové stránce
https://www.rsd.ez/wps/portal/web/rsd/Reditelstvi-silnic-a-dalnic/#collapse4.

1.8. Poznámky pod čarou

Veškeré poznámky pod čarou uvedené v zadávací dokumentaci jsou pouze vysvětlujícího 
charakteru. Zadavatel prostřednictvím poznámek pod čarou nestanovuje žádné povinnosti pro 
dodavatele a tyto poznámky je nutno vykládat pouze ve spojení s textem, ze kterého je na ně 
výslovně odkazováno.

2. Režim zadávacího řízení

V otevřeném zadávacím řízení bude uzavřena rámcová dohoda s minimálně dvěma a 
maximálně pěti účastníky, jejichž nabídka bude v zadávacím řízení hodnocena jako 
nej výhodnější, na dobu 48 měsíců (4 leť).
Zadávání veřejných zakázek na základě rámcové dohody bude probíhat s obnovením soutěže 
postupem dle § 135 ZZVZ.
Zadavatel bude poptávat služby na základě uzavřené rámcové dohody průběžně po celou dobu 
jejího trvání, a to na základě dílčích smluv uzavíraných s jednotlivými účastníky rámcové 
dohody (dále jen „Dílčí smlouvy"). Jednotlivé dílčí veřejné zakázky budou po dobu trvání 
rámcové dohody vybraným dodavatelům (účastníkům rámcové dohody) zadávány (Dílčí 
smlouvy budou uzavírány) postupem s obnovením soutěže mezi účastníky rámcové dohody 
upraveným v § 135 ZZVZ, tedy v tzv. minitendrech na základě písemné výzvy zadavatele 
k podání nabídek, a to elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje.
Při uzavírání Dílčích smluv nebudou účastníci rámcové dohody oprávněni nabídnout zadavateli 
vyšší jednotkové ceny (za 1 MJ), než jaké uvedli v oceněném Položkovém rozpočtu Plnění 
předloženém ve své nabídce, budou však oprávnění nabídnout zadavateli jednotkové ceny nižší. 
Bližší postup pro uzavírání Dílčích smluv je obsažen v Rámcové dohodě, přičemž Dílčí 
smlouvaje platná od jejího elektronického podpisu oběma smluvními stranami v souladu s čl. 
1.6. zadávací dokumentace, a účinná ode dne jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Předmět plnění veřejné zakázky

3.1. Předmět plnění veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody, která bude v rámci 
zadávacího řízení uzavřena na dobu trvání 48 měsíců (4 let) s minimálně dvěma a maximálně 
pěti účastníky, bude poskytování služeb v oblasti soukromoprávní, veřejnoprávní a 
trestněprávní dle této zadávací dokumentace a jejích příloh. Na základě rámcové dohody bude 
zadavatel zadávat vybraným dodavatelům jednotlivé dílčí zakázky na poskytnutí služeb dle 
aktuálních potřeb zadavatele.

Stránka 41 z 78

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/Reditelstvi-silnic-a-dalnic/%23collapse4


Vybraní dodavatelé (účastníci rámcové dohody) budou povinni zajistit komplexní poskytnutí 
poptávaných služeb, včetně prostředků a vybavení potřebných k jejich poskytnutí.

Právní služby spočívají v celé šíři právních služeb potřebných pro výkon činností 
v působnosti zadavatele, od právních porad a konzultací, zastupování zadavatele před soudy a 
jinými orgány a institucemi, až po právně poradenské služby (tzn. činnosti stanovené zákonem 
č. 85/1996 o advokacii, ve znění pozdějších předpisů) související s veškerou činností 
zadavatele zejména v následujících oblastech soukromého, veřejného a trestního práva:
> pracovněprávní oblast (zejm. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů);
> soukromoprávní oblasti (zejm. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů);

> zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a 
o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

> zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů;

> zákon č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, ve znění 
pozdějších předpisů;

> oblast poskytování informací (např. zákon 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, apod.);

> oblast ochrany osobních údajů [zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, resp. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), ve znění po zapracovaní pozdějších oprav];

> oblast mezinárodních sankcí [zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 
znění pozdějších předpisů, resp. nařízení Rady (EU) č. 833/2014ze dne31. července 2014, 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny či nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukrajině];

> oblast trestního práva a trestního řízení (zejm. zákon č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů).

Předmětem plnění veřejné zakázky je rovněž:
> komplexní zastupování zadavatele při výkonu rozhodnutí vydaných v uvedených řízeních;
> komplexní právní zastupování zadavatele před jinými orgány a institucemi;
> zpracování právních rozborů a stanovisek, zpracování smluv a dalších listin, tvorba 

vnitřních předpisů, poskytování právních porad a konzultací, účasti a zastupování 
zadavatele při jednáních, jakož i další formy právních služeb, a to vše zejména v oblastech 
výše uvedených.

Stránka 42 z 78



Dodavatelé podají svoji nabídku na celý předmět veřejné zakázky, jak je požadováno 
v zadávací dokumentaci. Nabídky na plnění pouze na části předmětu veřejné zakázky nebudou 
přijaty. Veřejná zakázka tedy není dělena na části ve smyslu § 101 ZZVZ.
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: Kód CPV: 79100000-5 Právní služby, 79110000-8 
Právní poradenství a zastupování.

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 20.000.000 Kč bez DPH
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako souhrnná předpokládaná hodnota 
všech veřejných zakázek, které mohou být na základě Rámcové dohody zadány.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zahrnuje v souladu s § 16 odst. 3 ZZVZ 
předpokládanou hodnotu změn závazků ze smlouvy, jejichž možnost si zadavatel v této 
zadávací dokumentaci vyhradil.

3.3. Zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky -  odpovědné zadávání veřejných 
zakázek

Zadavatel uplatňuje zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek v souladu se svým 
postavením vymezeným ve Zřizovací listině Ředitelství silnic a dálnic ČR. Veřejné zakázky 
zadávané zadavatelem akcentují zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací, které jsou uplatňovány transparentně a přiměřeně při 
zohlednění zásad účelného, hospodárného a efektivního vynakládání finančních prostředků 
zadavatelem. Odpovědné zadávání veřejných zakázek je zadavatelem uplatňováno ve vztahu 
k dodavatelům při dodržování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace.
Při uplatňování jednotlivých aspektů odpovědného zadávání veřejných zakázek zadavatel 
zohledňuje mj. i výsledky průzkumu trhu/Meet the Seller k odpovědnému zadávání veřejných 
zakázek realizovaného ve dnech 23. 3. -  16. 4. 2021 (podrobné informace o průzkumu 
trhu/Meet the Seller jsou uvedeny na webových stránkách Zadavatele v sekci Archiv aktualit).

Na základě výše uvedeného zadavatel konstatuje, že v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 
zohlednil aspekty sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 
a inovací, přičemž se jedná o následující aspekty:
• podporu malých a středních podniků (vzorové formuláře pro dodavatele jako součást 

uveřejněné zadávací dokumentace),
• požadavek na dodržování předpisů v oblasti pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti 

a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a oblasti týkající se ochrany životního prostředí 
(závazné smluvní podmínky),

• požadavek na zavádění inovativních prvků, procesů či technologií u dodavatelů (závazné 
smluvní podmínky) a

• požadavek na ochranu poddodavatelů vybraného dodavatele (závazné smluvní podmínky).

Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit výše uvedené požadavky zadavatele zohledňující 
zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek při plnění poskytovaného jak účastníkem 
zadávacího řízení, tak také jeho poddodavateli.

Stránka 43 z 78



S ohledem na povahu předmětu plnění veřejné zakázky a postavení zadavatele jsou 
v zadávacích podmínkách některých veřejných zakázek zohledněny i následující aspekty 
společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek:
• podpora sociálního začleňovaní a podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob.

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 až § 80 ZZVZ předložením 
dokladů uvedených v příslušném sloupci v tabulkách v či. 4.1 až 4.4. Zadavatel neumožňuje 
ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ nahrazení požadovaných dokladů čestným prohlášením 
dodavatele (tím není dotčeno právo dodavatele nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky).
Je-li v příslušném sloupci v tabulkách v čl. 4.1 až 4.4 jako doklad pro prokázání kvalifikace 
požadováno čestné prohlášení, je použití odkazovaných vzorových formulářů, které tvoří 
přílohu této zadávací dokumentace, pro dodavatele doporučenou a zadavatelem preferovanou 
variantou. Zadavatel však akceptuje i čestná prohlášení v jiné podobě, pokud budou obsahovat 
veškeré zadavatelem požadované údaje nezbytné k posouzení prokázání kvalifikace.
Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je 
povinen zadavateli postupem dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo ověřené 
kopie dokladů o jeho kvalifikaci v elektronické podobě.
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 ZZVZ dodavatel, který:
a) splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ,
b) splní profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ a
c) splní technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ.

4.1. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ

Způsobilý je dodavatel, který: Způsob prokázání:

a)

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č.
3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 
každou fyzickou a právnickou osobu, 
pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 
podmínek vyžadován.
K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ.

b)

nemá v České republice ani v zemi svého 
sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek;

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění této 
způsobilosti (formulář 2.1.1.).

c)
nemá v České republice ani v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění;

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění této 
způsobilosti (formulář 2.1.1.).

d) nemá v České republice ani v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení.

Stránka 44 z 78



Způsobilý je dodavatel, který: Způsob prokázání:
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti;

e)

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 
v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán, čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění této 
způsobilosti (formulář 2.1.1.).

Dok
způs

ady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
obilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

4.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání:

a)

předložení výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje

Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence.

b)

předložení dokladu, že je dodavatel 
oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují

Platné oprávnění k podnikání ve formě 
Osvědčení o zápisu do seznamu advokátů 
nebo výpis ze seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou (ČAK) ve smyslu 
§ 5d zákona č. 85/1996 Sb. pokrývající 
v plném rozsahu předmět této veřejné 
zakázky.

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 4.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení.

4.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písni, d) ZZVZ

Zadavatel požaduje, aby se na realizaci zakázky 
podílely následující osoby splňující uvedené 

požadavky zadavatele:
Způsob prokázání:

1.

min. 3 advokáti -  garanti (členové realizačního 
týmu):

(i) každý musí disponovat oprávněním vykonávat 
advokacii v ČR v plném rozsahu,

(ii) každý musí mít minimálně 7 let profesní praxe6 
s poskytováním právních služeb,

Čestné prohlášení o odborném 
personálu (formulář 2.2.1.), ze 
kterého musí vyplývat splnění 
veškerých požadavků 
zadavatele.

6 Profesní praxe nemusí zahrnovat pouze praxi advokátní. Zadavatel uzná i praxi kterou garant získal jako 
advokátní koncipient, podnikový právník, praxí u soudu apod.

Stránka 45 z 78



Zadavatel požaduje, aby se na realizaci zakázky 
podílely následující osoby splňující uvedené 

požadavky zadavatele:
Způsob prokázání:

(iii) každý z nich musí splňovat praxi alespoň u 
jedné významné služby a současně dohromady musí 
všichni garanti splňovat praxi minimálně u každé
z významných služeb uvedených v čl. 4.4.3 
zadávací dokumentace, a to v posledních 7 letech 
před zahájením zadávacího řízení, jejichž 
předmětem byly významné služby,

(iv) existence pracovního nebo obdobného poměru 
u dodavatele, příp. poddodavatele, nebo, je-li 
fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu
s dodavatelem7.

4.4. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písin. b) ZZVZ

4.4.1. Dodavatel je povinen prokázat splnění minimálních požadavků zadavatele na realizaci 
významných služeb dodavatelem předložením seznamu významných služeb 
poskytnutých dodavatelem za posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Seznam poskytnutých 
významných služeb zpracuje dodavatel podle formuláře č. 2.2.2.

4.4.2. Doba „za posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení" byla stanovena pro 
zajištění přiměřené hospodářské soutěže a pro účely tohoto zadávacího řízení se 
považuje za splněnou, pokud služba uvedená v příslušném seznamu byla v průběhu této 
doby dokončena alespoň v rozsahu odpovídajícímu požadavkům zadavatele uvedeným 
v čl. 4.4.3 níže.

4.4.3. Kritéria technické kvalifikace a jejich prokazování

Zadavatel požaduje praxi dodavatele spočívající 
v realizaci8:

Způsob prokázání:

a)

pět (5) významných služeb spočívajících v právním 
poradenství v souvislosti s Obecným nařízením 
Evropského parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (,,GDPR“)

Seznam poskytnutých služeb 
včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele 
(formulář 2.2.2.).
Ze Seznamu poskytnutých 
služeb musí vyplývat splnění

7 Pro potřeby této veřejné zakázky se má za to, že trvale spolupracující advokát není poddodavatelem.
8 Tj. zadavatel požaduje po dodavateli předložení 27 významných služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 

7 let před zahájením zadávacího řízení (až 27 referenčních zakázek - jednou zakázkou lze splnit více požadavků). 
Zadavatel připomíná, že je jedním z největších veřejných zadavatelů v ČR a v tomto kontextu považuje takto 
stanovený kvalifikační předpoklad za minimalistický ve vztahu k zajištění jeho smyslu a účelu.

Stránka 46 z 78



Zadavatel požaduje praxi dodavatele spočívající 
v realizaci8:

Způsob prokázání:

b)

deset (10) významných služeb spočívajících 
v právním poradenství povinné osobě při vypořádání 
žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů

veškerých požadavků 
zadavatele.
Dodavatel j e oprávněn j ednou 
zakázkou splnit i více 
z uvedených požadavků9.

c)
tři (3) významné služby spočívající v právním 
poradenství při řešení trestní odpovědnosti 
právnických osob

d)

pět (5) významných služeb spočívajících v právním 
zastoupení v řízení před soudem v obehodněprávním 
sporu týkajícím se uplatnění práv z vadného 
plnění a/nebo záruky za jakost10

e)
dvě (2) významné služby spočívající v právním 
zastoupení v řízení před soudem týkající se uplatnění 
práva na vydání bezdůvodného obohacení11

f)
dvě (2) významné služby spočívající v právním 
poradenství ve věci uplatnění práva na 
vydání bezdůvodného obohacení12

5. Společná ustanovení ke splnění požadavků na kvalifikaci

5.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace

5.1.1. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 
předloženými jako součást nabídky v prostých kopiích. Zadavatel však vždy bude 
před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele požadovat předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace v elektronické 
podobě.

5.1.2. V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatel k dokumentům překlad do 
českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a na 
doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, které lze předkládat rovněž 
v latinském jazyce.

5.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

9 Tj. jednou významnou službou (referenční zakázkou) lze prokázat kvalifikaci dle bodů a), b), c), d), e) i f) 
současně, pokud tomu předmětem plnění odpovídá.

10 Zastoupení kterékoli strany sporu.
11 Zastoupení kterékoli strany sporu.
12 Poradenství kterékoliv ze stran sporu.

Stránka 47 z 78



5.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob

5.3.1. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního 
řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do 
českého jazyka. ČI. 5.1 zadávací dokumentace ohledně jazyka dokumentů se použije 
obdobně.

5.3.2. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad 
pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává 
Pražská správa sociálního zabezpečení.

5.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob

5.4.1. Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, prokázat 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle 
§ 83 odst. 1 ZZVZ předložit
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou,
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, 
musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude poskytovat 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

5.4.2. Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
dodavatel povinen využívat při plnění dle smlouvy uzavřené s dodavatelem jakožto 
vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze 
s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za 
předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci 
požadovanou ve veřejné zakázce a další požadavky zadavatele. Zadavatel bezdůvodně

Stránka 48 z 78



neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby 
byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

5.4.3. Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. Tzn., že každý z požadavků 
technické kvalifikace dle čl. 4.3 a 4.4 této zadávací dokumentace je oprávněn prokázat 
jiný z dodavatelů.

5.4.4. Vztahuj e-li se určité kritérium technické kvalifikace ke konkrétní části veřej né zakázky, 
ve vztahu ke které si zadavatel vyhradil, že nemůže být plněna prostřednictvím 
poddodavatele, nelze toto kritérium prokázat prostřednictvím jiné osoby dle výše 
uvedeného.

5.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky

5.5.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 a 75 
ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.

5.5.2. Zadavatel ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 
nerozdílně (v nabídce musí být doložen písemný závazek všech dodavatelů podávajících 
společnou nabídku o společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné zakázky), 
přičemž jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí společník.

5.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ 
doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 
a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce.

5.7. Předložení certifikátu

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu.

5.8. Informační systém veřejné správy

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu 
zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména 
o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

Stránka 49 z 78



5.9.1. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 
dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti 
v zadávacím řízení vyloučen.

5.9.2. Zadavatel je v souladu s § 79 odst. 1 ZZVZ oprávněn považovat technickou kvalifikaci 
za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly 
negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky.

6. Obchodní a platební podmínky

Veškeré závazné obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu Rámcové 
dohody včetně příloh, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace.
Dodavatel je povinen předložit v nabídce návrh Rámcové dohody dle přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace, doplněný o zadavatelem požadované údaje, který je pro dodavatele závazný.
Dodavatel je povinen upravit návrh Rámcové dohody v části identifikující smluvní strany na 
straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele 
dostatečně určité.

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

7.1. S ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky stanoví dodavatelé nabídkovou 
cenu jednotkově, tedy nabídkovou cenu stanovenou jako smluvní časovou odměnu za 
1 člověkohodinu poskytování právních služeb v Kč bez DPH jednotně bez ohledu na 
charakter či náročnost právní služby a bez ohledu na funkční postavení či zařazení 
právníka poskytujícího právní služby (dále též jen „hodinová sazbď).

Nabídková cena (hodinová sazba) musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná a 
konečná. V nabídkové ceně musí být již zahrnuty veškeré režijní náklady dodavatele 
související s poskytováním právních služeb podle této zadávací dokumentace, Rámcové 
dohody a dílčích smluv, tzn. zejména náklady na mzdy, pojištění, poštovné, cestovné, 
tisk, opisy a fotokopie, faxy, telefony, e-maily, náhrady za promeškaný čas ve smyslu 
§ 14 vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 
poskytování právních služeb (advokátní tarif), apod. V nabídkové ceně musí být zahrnuta 
i náhrada cestovních výdajů v souvislosti s poskytováním právních služeb mimo Prahu, 
resp. mimo místo sídla/místa podnikání dodavatele, jakož i nutné výdaje ke splnění 
informační povinnosti dodavatele, zejména pak pořizování kopií a zasílání e-mailů 
s přiloženými dokumenty od soudů a dalších orgánů vydaných v rámci řízení před těmito 
orgány.
Ostatní hotové výdaje související s poskytovanými právními službami, jako např. soudní, 
správní a jiné poplatky, znalecké posudky, odborná vyjádření a překlady, musí odpovídat 
účelně vynaloženým a prokazatelným nákladům dodavatele v souvislosti s poskytováním 
požadované právní služby a dodavatel je povinen tyto výdaje platit řádně a včas za 
zadavatele třetím osobám a orgánům. Výši skutečně zaplacených ostatních hotových 
výdajů je dodavatel povinen zadavateli prokázat, např. daňovým dokladem. K částce 
náhrady ostatních hotových výdajů bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platných 
právních předpisů, je-li dodavatel plátcem DPH.

5.9. Důsledek nesplnění kvalifikace

Stránka 50 z 78



7.2. Nabídková cena bude uvedena ve stmktuře dle níže uvedené tabulky. Není-li dodavatel 
registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, 
výslovně uvede prohlášením v návrhu Rámcové dohody.

Cena bez DPH 
v Kč

Sazba DPH v
%

Cena včetně 
DPH v Kč

Nabídková cena za 1 
člověkohodinu poskytování 
právních služeb

[bude
doplněno] *
*  ta to  cena bude

předm ětem
hodn ocen í

[bude [bude
doplněno] doplněno]

Nabídkovou cenu (hodinovou sazbu) bude možné upravit pouze v souvislosti se změnou 
daňových předpisů týkajících se sazby DPH uplatňované na služby, jež jsou předmětem 
této veřejné zakázky, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně ke dni 
vzniku zdanitelného plnění.

7.3. Hodinová sazba uvedená v nabídce dodavatele (a promítnutá rovněž do návrhu Rámcové 
dohody) je pro vybraného dodavatele závazná po celou dobu trvání Rámcové dohody pro 
všechny služby realizované na základě dílčích smluv, není-li v Rámcové dohodě uvedeno 
výslovně jinak. Při uzavírání dílčích smluv nebude dodavatel oprávněn nabídnout 
zadavateli vyšší hodinovou sazbu, než jakou uvedl ve své nabídce, bude však oprávněn 
nabídnout zadavateli nižší hodinovou sazbu, než jakou uvedl v nabídce.

7.4. Měna nabídky a plateb je koruna česká (Kč).
7.5. Maximální a nepřekročitelná nabídková cena

S ohledem na předmět plnění veřejné zakázky, požadovanou kvalifikaci u jednotlivých 
členů týmu a celkovou úroveň kvalifikace, která je požadována po dodavatelích, 
stanovuje zadavatel maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu odpovídající položce 
„Nabídková cena za 1 člověkohodinu poskytování právních služeb”, a to ve výši 4.000 Kč 
(slovy: čtyřitisíce korun českých) bez DPH.
Překročení stanovené maximální a nepřekročitelné nabídkové ceny bude považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek dodavatelem vedoucí k vyloučení dodavatele 
ze zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.

7.6. Mimořádně nízká nabídková cena
Zadavatel z obdobných důvodů, které uvedl v odst. 7.5 této zadávací dokumentace, 
stanovuje ve smyslu § 113 odst. 2 písm. a) ZZVZ cenu, kterou bude považovat za 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu (dále jen ,,MNNC“) u položky „Nabídková cena za 
1 člověkohodinu poskytování právních služeb”, a to ve výši hodinové sazby nižší než 
1.500 Kč (slovy: tisícpětset korun českých) bez DPH13.
Takto stanovená hranice MNNC je též promítnuta do zadavatelem v čl. 8 této zadávací 
dokumentace stanoveného hodnocení nabídek.

13 Zadavatel má za to, že plnění s nižší hodinovou sazbou již pro něj není ekonomicky pňnosné (hospodárnost, 
efektivnost, účelnost), protože taková nižší hodinová sazba se nutně promítne do kvality a/nebo pracnosti (ve 
smyslu vyššího počtu dodavatelem vynaložených člověkohodin a v důsledků toho i vyšší celkové ceně za dílčí

Stránka 51 z 78



8. Hodnocení nabídek

8.1. Komise provede hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě 
kritéria hodnocení nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality. Kritérium hodnocení 
nej výhodnější poměr nabídkové ceny a kvality se bude hodnotit ve vztahu k následujícím 
jednotlivým kritériím hodnocení a váhám, které představují podíl jednotlivých kritérií 
hodnocení na celkovém hodnocení:

Kritéria hodnocení
Váha kritéria v celkovém 

hodnocení
A. Nabídková cena za 1 hodinu poskytování 

právních služeb 30 %

B. Kvalifikace a zkušenosti garantů (realizačního 
týmu)

70 %

8.2. Pro hodnocení nabídek v rámci jednotlivých hodnotících kritérií použije komise bodovací 
stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce bude v rámci jednotlivých kritérií hodnocení 
přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného 
kritéria hodnocení. V případě kritéria hodnocení Nabídková cena za 1 hodinu poskytování 
právních služeb platí, že čím nižší nabídková cena, tím lepší bodové ohodnocení. V případě 
kritéria hodnocení Kvalifikace a zkušenosti garantů (realizačního týmu) platí, že čím více 
zkušeností garantů, tím lepší bodové hodnocení.

8.3. Nej výhodnější nabídce v rámci hodnotícího kritéria „Nabídková cena za 1 hodinu 
poskytování právních služeb“ (tj. nabídce obsahující nejnižší nabídkovou cenu za jednu 
hodinu poskytování právních služeb), bude přiděleno 100 bodů. Přitom platí, že nabídka 
obsahující hodinovou sazbu 1.500 Kč (slovy: tisícpětset koain českých) bez DPH či nižší 
získá 100 bodů vždy. Současně platí, že nabídka obsahující hodinovou sazbu 4.000 Kč 
(slovy: čtyřitisíce korun českých) bez DPH získá 0 bodů. Ostatním nabídkám bude 
přidělena bodová hodnota stanovená dle následujícího vzorce14:

Y = 100 - (X - MIN) / ((MAX - MIN) / 100)

Y ... počet bodů hodnocené nabídky
X ... 1500 nebo účastníkem nabídnutá hodinová sazba, je-li vyšší než 1500
MIN ... 1500 nebo hodinová sazba nej výhodnější nabídky (nej levnější), je-li vyšší než 1500
MAX ... zadavatelem stanovená maximální hodinová sazba, tj. 4000

Výsledná hodnota každé nabídky v tomto kritériu bude vypočtena tak, že příslušný 
počet bodů nabídky (hodnota Y) bude vynásoben vahou tohoto kritéria, ti. 30 %,

plnění, kdy dodavatelem nabízená hodinová sazba není vypovídající) poskytovaného plnění. Zadavatel se přitom 
v rámci zadávacích podmínek této veřejné zakázky na základě získaných zkušeností zaměřuje komplexně na 
zajištění co neivýhodnějšího plnění právě ve smyslu zásad 3E. nikoliv izolovaně a nadto zkresleně pouze na 
prvek hospodárnosti ve smyslu vysoutěžení co nejlevnější hodinové sazby.

14 Zadavatel tedy uděluje body v rámci maximálně možného cenového rozptylu 1.500 Kč bez DPH (zadavatelem 
stanovená hranice pro posuzování MNNC) až 4.000 Kč bez DPH (maximální možná nabídková cena u hodinové 
sazby), a to dle dodavateli skutečně nabízených hodnot.
Toto ustanovení nevylučuje aplikaci § 113 ZZVZ § 48 odst. 4 ZZVZ či dalších zákonných ustanovení.

Stránka 52 z 78



8.4. Předmětem hodnocení nabídek v kritériu hodnocení „Kvalifikace a zkušenosti garantů
(realizačního týmu)“ budou následující subkritéria (viz následující tabulka):

Čí
slo

 s
ub

kr
ité

ria

Subkritérium

Max. počet 
hodnocených 

referencí 
garantů 
v rámci 

subkritéria

K
oe

fic
ie

nt

(i) významná služba spočívající v zastupováním právnické 
osoby v trestním řízení před soudem

10 1,8

(ii) významná služba spočívající v právním poradenství přímo 
souvisejícím s problematikou uplatnění mezinárodních 
sankcí

6 1,6

(iii) významná služba spočívající v zastoupení klienta v řízení 
před soudem ve věci náhrady škody v hodnotě minimálně 
1.000.000 Kě

6 1,5

(iv) významná služba spočívající v právním zastoupení 
zaměstnavatele v řízení před soudem v oblasti pracovního 
práva

6 1,0

(v) významná služba spočívající v právním zastoupení v řízení 
před soudem ve sporu týkajícím se uplatnění práva 
z vadného plnění a/nebo záruky za jakost15

10 1,0

(vi) významná služba spočívající v právním zastoupení 
v insolveněním řízení

6 1,0

(vii) významná služba spočívající v právním zastoupení 
v exekučním řízení

6 1,0

Dodavatelé budou na základě obecného rámce stanoveného rámcovou dohodou 
a konkrétních dílčích smluv uzavíraných na základě této rámcové dohody poskytovat své 
služby tím způsobem, že osoby uvedené v nabídce dodavatelů na pozicích garantů 
budou zodpovědné za kvalitu zadavateli předávaných výstupů, tyto výstupy budou 
svým podpisem autorizovat a současně budou zadavateli na jeho žádost přímo k dispozici. 
Na samotné přípravě výstupů dodavatele se na jeho straně kromě garantů může podílet 
kterákoliv jiná osoba nebo osoby s výhradou uvedenou v předcházející větě.
Vzhledem k zásadní a jasně definované roli garantů na kvalitu budoucího plnění 
poskytovaného zadavateli, klade zadavatel v rámci hodnocení nabídek důraz na jejich 
kvalifikaci a zkušenosti. Dodavatelé proto v nabídce předloží zkušenosti osob uvedených 
na pozicích garantů s významnými službami (dále také jako „reference garantů“) 
definovanými v jednotlivých sub kritériích. Současně musí každý garant splňovat 
požadavky zadavatele stanovené v čl. 4.3 této zadávací dokumentace, ti. u každého 
z těchto garantů je nutno předložit vyplněny formulář 2.2.1.

15 Zastoupení kterékoli strany sporu.

Stránka 53 z 78



Pro účely hodnocení mohou být využity i významné služby, kterými dodavatel prokazoval 
technickou kvalifikaci dle čl. 4.4.3 této zadávací dokumentace16. Pro vyloučení 
pochybností zadavatel upozorňuje, že v rámci hodnocení lze použít jednu referenci 
(významnou službu) pouze pro jednoho garanta17 a pouze jedenkrát v rámci jednoho 
subkritéria18; současně totožnou referenci (významnou službu) lze použít vícekrát 
pouze v případě, že dotčená část plnění byla jasně oddělitelným celkem od zbývající 
části či částí nebo totožná reference (významná služba) věcně obsahuje vícero 
činností. Bude-li stejná významná služba (reference) uvedená u více garantů, zadavatel 
tuto významnou službu (referenci) započítá v rámci hodnocení pouze u jednoho z nich, a 
to dle jejich pořadí ve formuláři 2.4 (tj. u první z nich, tak jak budou postupně v příloze 
uvedeny).
Zadavatel upozorňuje, že reference garantů předložené dodavateli pro účely 
hodnocení nesmí byt starší 7 let od zahájení zadávacího řízení této veřejné zakázky,
tj. v tomto období muselo být dokončeno plnění, které je předmětem reference19.
Hodnocení v rámci tohoto hodnotícího kritéria bude zadavatelem provedeno 
následovně:
1. Zadavatel stanovuje u každého subkritéria maximální počet hodnocených referencí 

garantů (viz tabulka výše). Současně zadavatel stanovuje limit počtu garantů pro 
každé subkritérium, a to v počtu maximálně 3 garantů.

2. Dodavatel uvede v nabídce ve formuláři 2.4 u každého subkritéria maximálně tři 
garanty pro danou problematiku, spolu se seznamem jejich referencí garanta 
vztahujících se k tomuto subkritériu. Zadavatel zároveň stanovuje, že maximální 
počet garantů v součtu za všechna subkritéria je 10. Neuvede-li dodavatel 
u subkritéria žádného garanta nebo nebude-li uvedený garant mít přiřazenu žádnou 
zadavatelem při hodnocení nabídek uznanou referenci garanta, obdrží dodavatel za 
dané subkritérium 0 bodů20. V opačném případě zadavatel v daném subkritériu sečte 
počet referencí garanta či garantů, a výsledek tohoto součtu vynásobí koeficientem 
subkritéria (viz tabulka výše). Výsledkem výpočtu dle předcházející věty je počet bodů 
získaný dodavatelem v rámci subkritéria.

3. Zadavatel provede výpočet dle předcházejícího bodu u každého jednotlivého 
subkritéria a následně takto získané body sečte. Výsledkem je celkový počet bodů, 
které dodavatel získal v součtu za všechna subkritéria.

16 Např. uvede-li dodavatel jako významnou službu k prokázání technické kvalifikace pod bodem d), je možné
stejnou službu uvést v rámci hodnotícího subkritéria (v).

17 U dané reference garanta měl garant vykonávat klíčovou roli obdobnou jeho úloze při konkrétním plnění dílčí
smlouvy zadané na základě této rámcové dohody.

18 Totožnou referenci garanta lze uplatnit u více subkritérií, pokud tomu věcně odpovídá.
19 Tedy u dlouhodobě uzavřených smluv zejména rámcové povahy postačí i dokončení dílčího plnění, které je

předmětem reference.
20 Stejným způsobem bude zadavatel postupovat, pokud dodavatel přiřadí významnou službu pod jiné 

subkritérium. To zejména znamená, že zadavatel nebude přiřazovat nebo přeřazovat reference garantů 
pod správné subkritérium (nebude sám zjišťovat, pod které subkritérium měla být reference garanta 
správně podřazena).

Stránka 54 z 78



4. Nejvýhodnější nabídka v tomto kritériu hodnocení je nabídka s nejvyšším počtem 
bodů v součtu za všechna subkritéria. Tato nabídka získá 100 bodů. Každé následující 
nabídce bude přiřazeno bodové ohodnocení dle následujícího vzorce:

[počet bodů získaný v součtu za všechna subkritéria u hodnocené
nabídky]

100 x -------------------- ------------------------------------------------------------------------
[počet bodů získaný v součtu za všechna subkritéria u nejvýhodnější

nabídky]
5. Výsledná hodnota každé nabídky v tomto dílčím kritériu bude vypočtena tak, že 

příslušný počet bodů nabídky získaný výpočtem dle předcházejícího bodu bude 
vynásoben vahou tohoto dílčího kritéria, ti. 70 %.

Doplňující informace k hodnotícímu kritériu „Kvalifikace a zkušenosti garantů
(realizačního týmu):
1. Pokud dodavatel předloží pro účely hodnocení v daném subkritériu více referencí 

garanta či garantů, než je pro dané sub kritérium stanovené maximum (viz tabulka výše), 
bude zadavatel hodnotit pouze maximální stanovený počet referencí, a to dle jejich 
pořadí ve formuláři 2.4. Postup dle předcházející věty neznamená, že pokud některá 
z těchto referencí nebude zadavatelem uznána (viz níže bod 4), tak zadavatel přistoupí 
k posouzení další reference v pořadí! Případné další reference garanta či garantů 
nebudou brány na zřetel vůbec, čímž může dojít i k nehodnocení některého z garantů 
(jeho reference nebudou brány v potaz) a jeho nezařazení do příslušné části rámcové 
dohody (to nebrání jeho pozdějšímu přidání mechanismem určeným rámcovou 
dohodou).

2. Zadavatel je z praktických důvodů nucen omezit počet hodnocených referencí garantů 
tak, aby byl schopen veřejnou zakázku vyhodnotit a současně z důvodu porovnatelnosti 
nabídek. Zadavatel má za to, že nastavené počty referencí garantů v subkritériích jsou 
z pohledu hodnocení přínosu zkušeností na plnění předmětu rámcové dohody 
dostatečně vypovídající.

3. Koeficienty (viz tabulka výše) použité pro výpočet počtu bodů v rámci jednotlivých 
sub kritérií odrážejí přínos zkušenosti garanta pro zadavatele. Zkušenosti s nižší četností 
použití vdané oblasti mají koeficient 1, četnější zkušenosti s vyšším významem pro 
zadavatele v oblasti poskytovaných služeb jsou zvýhodněny koeficientem 1,5, 1,6 či 1,8 
dle jejich přínosu pro zadavatele.

4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si správnost každé jednotlivé reference garanta 
dodavatele, a pokud toto ověření správnosti neproběhne korektně (reference nebude 
potvrzena kontaktní osobou objednatele právní služby), pak takovou referenci garanta 
vyřadit z hodnocení. Ověření bude zadavatel provádět následovně:
a. Zadavatel zašle písemnou žádost o potvrzení reference garanta maximálně dvěma 

kontaktním osobám21 uvedené dodavatelem ve formuláři 2.4, a to s použitím 
kontaktních údajů zde dodavatelem uvedených. Lhůtu pro potvrzení reference

21 Zadavatel upozorňuje, že ověřování správností referencí garantů, pokud proběhne, proběhne pravděpodobně 
v době letních prázdnin, kdy je zvýšený počet dovolených. Zadavatel proto apeluje na dodavatele, aby uvedli 
dvě (maximálně!) kontaktní osoby, které jsou vzájemně zastupitelné.

Stránka 55 z 78



garanta kontaktní osobou stanoví zadavatel v délce 3 pracovních dnů od okamžiku 
odeslání žádosti zadavatelem22.

b. Nezašle-li kontaktní osoba zadavateli odpověď ve stanovené lhůtě, učiní zadavatel 
opakovaný pokus dle písm. a. tohoto bodu, se lhůtou 3 pracovních dnů.

c. Nezašle-li kontaktní osoba zadavateli odpověď ani na základě dodatečné žádosti dle 
písm. b. tohoto bodu nebo nepotvrdí-li v odpovědi správnost předkládané reference 
garanta, bude tato reference garanta zadavatelem vyřazena z hodnocení, tedy 
bude jí přiřazeno 0 bodů.

5. Zadavatel stanovuje, že pokud dodavatel nebude disponovat garantem alespoň na 
úrovni daného subkritéria, pak není oprávněn podat nabídku v rámci minitendru 
(postup s obnovením soutěže mezi účastníky rámcové dohody), který se bude 
tohoto subkritéria předmětem týkat (dle výzvy k podání nabídky v daném 
minitendru). Podání nabídky v takovém případě bude zadavatel považovat za 
porušení stanovených podmínek a bude dodavatele vylučovat aplikací § 48 odst. 2 
písm. a) ZZVZ23.

6. Seznam garantů je přílohou rámcové dohody. Pravidla pro výměnu či doplnění garantů 
po uzavření rámcové dohody s vybranými dodavateli upravuje rámcová dohoda.

8.5. Celkové bodové hodnocení nabídky se rovná součtu bodů přidělených v rámci 
hodnotícího kritéria „Nabídková cena za 1 hodinu poskytování právních služeb“ a 
hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti garantů (realizačního tvmuV‘ 
převážených váhou daného hodnotícího kritéria.

8.6. V případě rovnosti celkového bodového hodnocení u dvou nebo více nabídek, bude pořadí 
těchto nabídek určeno dle vyššího bodového hodnocení v hodnotícím kritériu „Kvalifikace 
a zkušenosti garantů (realizačního týmu)“. Pokud nerozhodne ani toto hodnotící kritérium, 
tzn., pokud se na 1. -  5. místě umístí více dodavatelů než pět, zadavatel uzavře rámcovou 
dohodu s více dodavateli, podle výsledku hodnocení.

8.7. Výsledek každého jednotlivého výpočtu prováděného v rámci hodnocení nabídek bude 
zaokrouhlen vždy na dvě desetinná místa.

8.8. Zvláštní ustanovení týkající se hodnocení tzv. minitendrů (postup s obnovením 
soutěže mezi účastníky rámcové dohody)

Zadavatel je při zadávání minitendrů na základě rámcové dohody, jejíž uzavření je účelem 
tohoto zadávacího řízení, oprávněn jako hodnotící kritéria použít jedno nebo více kritérii 
stanovených v čl. 8.1 této zadávací dokumentace, a to v podobě (věcně) přizpůsobené 
předmětu daného minitendru.
Dodavatelé jsou v rámci konkrétního minitendru, pokud bude jedním ze stanovených 
hodnotících kritérií kritérium „Kvalifikace a zkušenosti garantů (realizačního týmu)“, 
oprávněni předložit i jiné reference garanta či garantů, než které byly dodavatelem 
předloženy v rámci této veřejné zakázky.

22 Není fixováno na okamžik doručení, protože zadavatel neodpovídá za doručitelnost žádosti kontaktní osobě dle 
údajů poskytnutých dodavatelem v nabídce.

23 Zadavatel připomíná, že rámcová dohoda obsahuje mechanismus přidávání dalších osob na pozicích garantů 
v době jejího trvání.

Stránka 56 z 78



Nad rámec v čl. 8.1 vyjmenovaných kritérií, je pak pro účely hodnocení konkrétního 
minitendru zadavatel výslovně oprávněn využít i kritéria „Pracnost plnění 
v člověkohodinách", přičemž toto kritérium lze použít jak ve vztahu ke zcela konkrétnímu 
plnění (např. zpracování právního rozboru ke konkrétní kauze), tak v zobecněné podobě 
formou kategorií s oceněním maximální možné pracnosti pro danou kategorii poskytované 
služby tak, jak bude tato zadavatelem vymezena.

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky

9.1. Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto 
otevřeného řízení.
Od dodavatelů se očekává, že pečlivě vyplní všechny formuláře a splní všechny termíny 
a podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Nedostatky v podání nabídek nebo 
v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace nerespektující v jakémkoliv ohledu 
zadávací dokumentaci mohou mít podle okolností za následek vyloučení účastníka z 
účasti v zadávacím řízení.

9.2. Zadavatel požaduje podání nabídek v elektronické podobě. Listinné podání nabídky 
zadavatel nepřipouští.

9.3. Zadavatel nepožaduje, aby nabídka dodavatele jako celek (ani jednotlivé 
dokumenty obsažené v nabídce dodavatele) byla dodavatelem elektronicky 
podepsána.

9.4. Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 
100 MB budou tvořit dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní 
dokumenty nabídky. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných 
formátů souborů, tj. doc/docx, xls/xlsx, pdf, PDF/A, xml, fo/zfo, html/htm, odt, ods, odp, 
txt, rtf, ppt/pptx, jpg/jpeg, png, ti 17ti ff, gif, XC4. Dokumenty mohou být rovněž 
v komprimovaném archivu ve formátu zip, rar, 7z.

9.5. Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě:
a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný 

elektronický nástroj eGORDION - Tender aréna (dále jen „Tender arena“) 
dostupný na internetové adrese rvww.tenderarena.cz. kde je rovněž uveřejněn 
podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na 
uživatelskou podporu.

b) Minimální technická specifikace osobního počítače, prostřednictvím kterého může 
dodavatel podat nabídku v elektronickém nástroji Tender aréna, je včetně 
minimálních požadavků na programové vybavení dostupná na internetové adrese 
https://www.tenderarena.cz/ v sekci „nápověda" v zápatí stránky.

c) Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky do této veřejné zakázky registrován 
v elektronickém nástroji Tender aréna (odkaz „registrace dodavatele44 na webové 
stránce www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 
disponovat rolí „účastník zakázky". Vyřízení registrace provozovatelem 
elektronického nástroje Tender aréna trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po 
doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněno.

Stránka 57 z 78

http://www.tenderarena.cz/
https://www.tenderarena.cz/
http://www.tenderarena.cz


d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek (podáním nabídky se rozumí nahrání (ukončený upload) kompletní 
nabídky do elektronického nástroje, tj. včetně veškerých příloh a provedení 
následného postupu tak, jak je popsán v nápovědě Tender aréna).

e) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje Tender aréna 
se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
písemnosti v elektronickém nástroji Tender aréna. Na doručení písemnosti nemá vliv, 
zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj 
Tender aréna adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji Tender aréna byla doručena 
nová zpráva, či nikoli.

f) Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje Tender aréna, jakož i za správnost 
kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel

Zadavatel informuje, že v průběhu roku 2023 dojde k přechodu pro nově 
zahajované veřejné zakázky na Národní elektronický nástroj (NEN) dostupný na 
internetové adrese https://nen.nipez.cz/. Zadavatel bude dodavatele o této změně řádně 
informovat minimálně měsíc před její účinností.

9.6. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém nebo slovenském jazyce 
(výjimku tvoří odborné názvy a údaje), pokud zadavatel nestanovil v zadávací 
dokumentaci pro jednotlivé dokumenty jinak.

9.7. Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být přepočítány na koruny 
české, a to podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu 
pracovnímu dni kalendářního měsíce, který předchází měsíci, v němž byla nabídka 
podána.

9.8. Nabídka účastníka musí obsahovat následující doklady a dokumenty v elektronické 
podobě zpracované dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci:

> obsah nabídky s uvedením názvů souborů a dokumentů nabídky v nich obsažených,
> návrh Rámcové dohody dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace,
>  informace o využití poddodavatele - uvedení částí veřejné zakázky, které účastník 

hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelú a seznam poddodavatelú, pokud jsou 
účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude 
každý z poddodavatelú plnit, a dále uvedení procentuálního podílu z nabídkové ceny 
(vyplněný formulář č. 2.3.1.),

> doklady prokazující splnění kvalifikace (dle formulářů přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace),

> čestné prohlášení ke střetu zájmů ve smyslu čl. 18,6, zadávací dokumentace a 
k definici malého nebo středního podniku (vyplněny formulář 2,1,1.).

Stránka 58 z 78

https://nen.nipez.cz/


> čestné prohlášení podle čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 
2014. o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině a čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17, března 2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) 
č. 208/2014 ze dne 5, března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. podle zákona č. 69/2006 
Sb.. o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu čl.
18,8, zadávací dokumentace (vyplněny formulář 2,1.1.).

> doklady a dokumenty předložené pro účely hodnocení nabídky.
> ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky.

9.9. V případě, že bude nabídka účastníka obsahovat osobní údaje třetích osob, je za dodržení 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES - obecné nařízení o ochraně osobních údajů 
odpovědný účastník zadávacího řízení, neboť jako první tyto údaje ve své nabídce 
zpracovává.

10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli

Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 ZZVZ.
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat pouze elektronickou 
komunikaci, a to v některé z následujících forem:
• elektronický nástroj dle § 213 ZZVZ,
• datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů,
• elektronická pošta (e-mail),
(dále jen „forma elektronické komunikace“)24.
Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci s dodavateli v rámci elektronického 
nástroje Tender aréna, přičemž nabídky musí byt prostřednictvím tohoto nástroje 
podány vždy.
Pro možnost komunikace dodavatele se zadavatelem v elektronickém nástroji musí být 
dodavatel registrován v elektronickém nástroji Tender aréna (odkaz „registrace dodavatele44 
na webové stránce www.tenderarena.cz). Pro podání nabídky musí uživatel dodavatele 
disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace provozovatelem elektronického 
nástroje Tender aréna trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných 
dokladů a není zpoplatněno.

11. Závaznost požadavků zadavatele

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky.

24 Elektronický nástroj je omezen velikostí 200 MB, datová schránka 20 MB, e-mailová schránka 10 MB.

Stránka 59 z 78

http://www.tenderarena.cz


Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky.

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ. 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné podobě zasílat 
formou elektronické komunikace. Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ uveřejní vysvětlení a případné 
související dokumenty, vč. přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.

13. Lhůta a místo pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek: do 17. 7. 2023 do 10:00 hodin
Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje Tender aréna.
Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v čl. 9 této 
zadávací dokumentace.
Při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení bude elektronickým nástrojem 
Tender aréna automaticky použit veřejný klíč k zašifrování nabídky.

14. Otevírání nabídek

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 
neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. Údaje z nabídek účastníků, 
kteří podali ve lhůtě pro podání nabídek elektronickou nabídku, odpovídající číselně 
vyjádřitelným kritériím hodnocení, budou zpravidla do 2. pracovního dne od konání otevírání 
nabídek uveřejněny na profilu zadavatele.

15. Podmínky pro uzavření Rámcové dohody

15.1. Nepoužito.
15.2. Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele je vybraný 

dodavatel povinen předložit zadavateli formou elektronické komunikace identifikační 
údaje poddodavatelů, o kterých již ví, že je využije při realizaci veřejné zakázky na 
služby, které mají být poskytnuty v zařízení pod přímým dohledem zadavatele. 
Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do 
plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 
zakázky poddodavatelem.

15.3. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit formou 
elektronické komunikace doklady vztahující se ke kvalifikaci dodavatele v elektronické 
podobě, a to konkrétně originály nebo ověřené kopie dokladů uvedené v tabulkách čl. 4.1 
až 4.4 této zadávací dokumentace.

15.4. Povinnost vybraného dodavatele předložit zadavateli na písemnou výzvu dle čl. 15.3 
zadávací dokumentace originály nebo ověřené kopie dokumentů nebo dokladů ve smyslu 
§ 122 odst. 3 ZZVZ ve spojení s § 104 ZZVZ, se neuplatní v případě, kdy vybraný 
dodavatel originál nebo ověřenou kopii dotčeného dokumentu nebo dokladu předložil již

Stránka 60 z 78



v nabídce nebo pokud v nabídce předložil originál nebo ověřenou kopii výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu ze Systému certifikovaných 
dodavatelů osvědčujícího požadované skutečnosti. Tím není dotčeno ust. § 86 odst. 4
zzvz,

16. Zadávací lhůta

Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu.

17. Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje jistotu.

18. Výhrady zadavatele

18.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podal nabídku a současněje osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

18.2. Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit náklady spojené s účastí 
v zadávacím řízení. Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo 
ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího 
řízení. To neplatí v případě postupu dle § 40 odst. 4 ZZVZ.

18.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.
18.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob a účastní kj e povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, jedí 
to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.

18.5. Zadavatel uvádí v souladu s § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ, že pokud jsou v zadávacích 
podmínkách technické podmínky stanoveny prostřednictvím přímého nebo nepřímého 
odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel u každého 
takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení.

18.6. Střet zájmů
Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle 
ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel 
vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 
kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.
18.7. Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele/ů.
18.8. Mezinárodní sankce
Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení omezení daných 
přímo použitelnými předpisy EU, zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne

Stránka 61 z 78



31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, resp. zákonem č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů. To zejména znamená, že dodavatel, poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník 
prokazuje kvalifikaci, a poddodavatel, pokud jejich plnění přesáhne 10 % Celkové ceny ve 
smyslu Rámcové dohody, nesmí být osobou uvedenou v čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 
ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, a dále dodavatel nesmí zpřístupnit žádné finanční 
prostředky od zadavatele osobě uvedené zejména v čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a v čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 
vybraný dodavatel hodnověrným způsobem neprokáže skutečnosti uvedené výše, zadavatel jej 
vyloučí ze zadávacího řízení. Tím není dotčena povinnost zadavatele informovat Finanční 
analytický úřad ve smyslu vyhlášky č. 281/2006 Sb., o podrobnostech způsobu plnění 
oznamovací povinnosti podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 
znění pozdějších předpisů.

18.9. Seznam příloh
Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Rámcová dohoda
Příloha č. 2 -  Formuláře k prokázání kvalifikace, jiných zadávacích podmínek a dalších 
skutečností

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Stránka 62 z 78



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 1 
RÁMCOVÁ DOHODA

Závazný vzor Rámcové dohody tvoří samostatnou přílohu zadávací dokumentace.

Stránka 63 z 78



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 2
FORMULÁŘE K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE, JINÝCH ZADÁVACÍCH 

PODMÍNEK A DALŠÍCH SKUTEČNOSTÍ

Stránka 64 z 78



Pokyny k vyplnění formulářů:

1. Dodavatel j e povinen doplnit všechny údaj e požadované ve formulářích.
2. Dle potřeby je dodavatel oprávněn připojit další listy.
3. V případě, že se některý údaj určený ve formuláři k doplnění na dodavatele nevztahuje, 

uvede u něj dodavatel „Netýká se“ se stručným vysvětlením důvodu.
4. Tam, kde ponechává formulář dodavateli volbu mezi několika možnými alternativami, 

zvolí dodavatel jednu z nich a ostatní z formuláře odstraní.
5. Dodavatel odstraní z formuláře všechny poznámky pod čarou a instrukce pro vyplnění.
6. Učiněním řádně vyplněných formulářů součástí nabídky dodavatel zaručuje pravdivost a 

přesnost všech v něm uvedených údajů.
7. Informace obsažené ve formulářích budou předmětem posuzování splnění kvalifikace a 

ostatních podmínek účasti v zadávacím řízení. Za přesnost vyplnění formuláře, jeho úplnost 
a kompletnost připojené dokumentace odpovídá dodavatel.

8. Absence nebo nesprávné vyplnění údajů uvedených ve formulářích nebo chybějící přílohy 
mohou mít podle okolností za následek vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení.

9. Zadavatel nepožaduje, aby formuláře předložené elektronicky jako součást nabídky, 
jejichž původcem je dodavatel, byly ve formě originálu nebo ověřené kopie.

10. Vzhledem k tomu, že zadavatel nepožaduje elektronický podpis formulářů, jejichž 
původcem je dodavatel, je pro účely elektronického podání nabídky originálem těchto 
formulářů dokument vzniklý v elektronické podobě (tj. nikoliv scan listinného 
dokumentu). Pokud dodavatel takový originální dokument vloží do nabídky, nebude 
jej následně zadavatel požadovat postupem dle § 122 ZZVZ, protože jej již bude mít 
k dispozici.

Stránka 65 z 78



OBSAH

Formuláře 2.1. Základní a profesní způsobilost, jiné požadavky
2.1.1. Čestné prohlášení dodavatele

Formuláře 2.2. Technická kvalifikace
2.2.1. Čestné prohlášení o odborném personálu
2.2.2. Seznam poskytnutých služeb

Formuláře 2.3. Jiné podmínky zadávacího řízení
2.3.1. Seznam poddodavatelů a jiných osob

Formulář 2.4. Seznam referencí garantů předkládaný pro účely hodnocení

Stránka 66 z 78



FORMULÁŘ 2.1.1.
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE

Společnost [bude doplněno] 
se sídlem: [bude doplněno]
ICO: [bude doplněno]
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude 
doplněno],
jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby Obecné právní poradenství 
-  soukromoprávní, veřejnoprávní a trestněprávní, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude 
doplněno] (dále jen „účastník“). prokazuje splnění základní a profesní způsobilosti dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZZVZ“), níže uvedeným způsobem.

Účastník
-  v souladu s požadavky § 74 odst. 1 pí srn, a) ZZV Z
dokládá v přílohách výpisy z evidence Rejstříku trestů pro všechny právnické a fyzické osoby, 
pro něž jsou dle ZZVZ a zadávací dokumentací požadovány
-  v souladu s požadavky § 74 odst. 1 pí sin, b) ZZVZ
dokládá v příloze potvrzení příslušného finančního úřadu prokazující, že účastník nemá 
zachycen v evidenci daní splatný daňový nedoplatek, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla
-  v souladu s požadavky § 74 odst. 1 pí srn, b) a c) ZZVZ 
tímto čestně prohlašuje, že dle písmene:
(b) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky na spotřební dani, a to jak v České 
republice, tak v zemi svého sídla
(c) nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla
-  v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm, d) ZZVZ
dokládá v příloze potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení prokazující, že 
nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla
-  v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm, e) ZZVZ 
alternativa 1
dokládá v příloze výpis z obchodního rejstříku prokazující, že není v likvidaci, že proti němu 
nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla 
(alternativa 2

Stránka 67 z 78



dokládá v příloze písemné čestné prohlášení prokazující, že není v likvidaci, že proti němu 
nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu ani nem v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla
-  v souladu s požadavky § 77 odst. 1 ZZVZ
dokládá v příloze výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje
-  v souladu s požadavky § 77 odst. 2 písrn. a) ZZVZ
dokládá v příloze doklady o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to v rozsahu požadovaném 
zadávací dokumentací

Účastník dále prohlašuje, že není ve střetu zájmů dle $ 4b zákona č. 159/2006 Sb.. o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů, ti.
-  není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo 
vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebojím ovládaná 
osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti;

-  poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), není 
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí 
jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebojím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti

Účastník dále prohlašuje, že je / není malým nebo středním podnikem ve smyslu 
Doporučení Komise ze 6. května 2003 č. 2003/361/EC týkající se definice mikropodniků, 
malých a středních podniků.

Účastník v souladu s Článkem 5k odst. 1 Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině čestně prohlašuje,
že:
a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku,
b) není zvíce než 50 % přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem 

nebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku23,
c) nejedná jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 

právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 25

25 Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že dodavatel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, 
držitelů či osob ovládajících, pokud jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu dodavatele, je považován za 
vlastněný ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem 
v Rusku.

Stránka 68 z 78



d) žádný z poddodavatelů, kterými účastník prokazoval kvalifikaci, ani žádný poddodavatel, 
pokud se budou podílet na plněni Smlouvy uzavřené na základě této veřejné zakázky 
podílem vyšším než 10 % Celkové ceny ve smyslu Rámcové dohody, není ruským státním 
příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektu či orgánem se sídlem v Rusku,

e) žádný z poddodavatelů, kterými účastník prokazoval kvalifikaci, ani žádný poddodavatel, 
pokud se budou podílet na plnění Smlouvy uzavřené na základě této veřejné zakázky 
podílem vyšším než 10 % Celkové ceny ve smyslu Rámcové dohody, není z více než 50 % 
přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku26 27,

f) žádný z poddodavatelů, kterými účastník prokazoval kvalifikaci, ani žádný poddodavatel, 
pokud se budou podílet na plnění Smlouvy uzavřené na základě této veřejné zakázky 
podílem vyšším než 10 % Celkové ceny ve smyslu Rámcové dohody, nejedná jménem nebo 
na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či právnické osoby nebo 
subjektu či orgánu se sídlem v Rusku.

Účastník dále čestně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této 
veřejné zakázky, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že 
tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným uvedeným v sankčních seznamech2' v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo 
v jejich prospěch.

Toto prohlášení činí účastník na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

Přílohy:
[bude doplněno]

26 Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že dodavatel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, 
držitelů či osob ovládajících, pokud jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu dodavatele, je považován za 
vlastněný ruským státním příslušníkem, fýzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem 
v Rusku.
27 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu 
vydaném podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 69 z 78



FORMULÁŘ 2.2.1.
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost [bude doplněno] 
se sídlem: [bude doplněno]
IČO: [bude doplněno]
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude doplněno],
jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby Obecné právní poradenství -  soukromoprávní, veřejnoprávní a trestněprávní, 
ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] (dále jen „účastník"). tímto čestně prohlašuje, že odborný personál účastníka splňuje 
požadavky zadavatele v níže uvedeném rozsahu:
Funkce: garant
1. Příjmení: [bude doplněno]
2. Jméno: [bude doplněno]
3. Roky profesní praxe s poskytováním významných právních služeb dle či. 4 3 zadávací dokumentace: [bude doplněno]
4. Číslo, pod kterým je veden v seznamu advokátů vedeného ČAK: [bude doplněno]
5. Významné právní služby podle čl. 4.3 zadávací dokumentace k prokázání kvalifikace, na jejichž poskytování se garant podílel:

N ázev význam né p rávní 
služby

O bjednatel (klient)
K ontaktn í osoba objednatele 
( jm éno , příjm ení, kontakt pro 

písem nou kom unikaci28)
S tručný popis význam né právní sliržby

D oba p lnění význam né 
právní služby29 (od m m /rr 

do m m /rr nebo pokud p lnění 
proběhlo v 1 m ěsíci, pak 

m m /rr)

28 Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci (datová schránka, e-mail). Tato poznámka platí i pro další uvedené garanty.
29 Pokud se jedná o dlouhodobou smlouvu s kontinuálním plněním, bude uvedena doba plném předmětného dílčího plnění. Poskytovaná významná služba musela být, v souladu

s příslušným ustanovením zadávací dokumentace, dokončena. Tato poznámka platí i pro další uvedené garanty

Stránka 70 z 78



6. Vztah k dodavateli, příp. poddodavateli (pracovněprávní, poddodavatelský apod.) včetně označení související smlouvy30: [bude doplněno] 
Funkce: garant
1. Příjmení: [bude doplněno]
2. Jméno: [bude doplněno]
3. Roky profesní praxe s poskytováním významných právních služeb dle čl. 4 3 zadávací dokumentace: [bude doplněno]
4. Číslo, pod kterým je veden v seznamu advokátů vedeného ČAK: [bude doplněno]
5. Významné právní služby podle čl. 4.3 zadávací dokumentace k prokázání kvalifikace, na jejichž poskytování se garant podílel:

N ázev význam né p rávní 
služby

O bjednatel (klient)
K ontaktn í osoba objednatele 
( jm éno , příjm ení, kontakt pro 

p ísem nou kom unikaci)
S tručný popis význam né právní sliržby

D oba p lnění význam né 
právní služby (od m m /rr do 
m m /rr nebo pokud p lnění 
proběhlo v 1 m ěsíci, pak 

m m /rr)

30 Např. pracovní smlouva. DPP, DPČ, smlouva o výkonu funkce, smlouva o spolupráci apod. Zadavatel opakuje, že trvale spolupracujícího advokáta pro účely této veřejné 
zakázky nepovažuje za poddodavatele. Tato poznámka platí i pro další uvedené garanty.

Stránka 71 z 78



6. Vztah k dodavateli, příp. poddodavateli (pracovněprávní, poddodavatelský apod.) včetně označení související smlouvy: [bude doplněno] 
Funkce: garant
1. Příjmení: [bude doplněno]
2. Jméno: [bude doplněno]
3. Roky profesní praxe s poskytováním významných právních služeb dle čl. 4.3 zadávací dokumentace: [bude doplněno]
4. Číslo, pod kterým je veden v seznamu advokátů vedeného ČAK: [bude doplněno]
5. Významné právní služby podle čl. 4.3 zadávací dokumentace k prokázání kvalifikace, na jejichž poskytování se garant podílel: 6

N ázev význam né právní 
služby

O bjednatel (klient)
K ontaktn í osoba objednatele 
(jm éno, příjm ení, kontakt pro 

p ísem nou kom unikaci)
Stručný popis význam né p rávní služby

D oba p lnění význam né 
právní služby (od m m /rr do 
m m /rr nebo pokud p lnění 
proběhlo v 1 m ěsíci, pak 

m m /rr)

6. Vztah k dodavateli, příp. poddodavateli (pracovněprávní, poddodavatelský apod.) včetně označení související smlouvy: [bude doplněno]

Stránka 72 z 78



FORMULÁŘ 2.2.2.
SEZNAM POSKYTNUTÝCH SLUŽEB

Společnost [bude doplněno] 
se sídlem: [bude doplněno]
ICO: [bude doplněno]
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude doplněno],
jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby Obecné právní poradenství -  soukromoprávní, veřejnoprávní a trestněprávní, 
ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] (dále jen „účastník4'), tímto čestně prohlašuje, že řádně poskytoval dále uvedené služby ve 
smyslu požadavku na kvalifikaci dle čl. 4.4 zadávací dokumentace shora uvedené zakázky:

N ázev význam né právní 
služby

O bjednatel (klient)

K ontaktn í osoby 31 32 
objednatele (jm éno, příjm ení, 

kon tak t pro písem nou 
komunikaci"0 )

Stručný popis význam né právní služby

U vedení části 
kvalifikace, které se 

význam ná právní služba 
tý k á  (tj. bod i), ii), iii) 

nebo více z nich)

D oba p lnění význam né 
právní služby 33 (od 

m m /rr do m m /rr nebo 
pokud plnění proběhlo 
v 1 m ěsíci, pak  m m /rr)

31 Zadavatel opětovně upozorňuje, že ověřování správností referencí garantů, pokud proběhne, proběhne pravděpodobně v době letních prázdnin, kdy je zvýšený počet 
dovolených. Zadavatel proto apeluje na dodavatele, aby uvedli dvě (maximálně!) kontaktní osoby, které jsou vzájemně zastupitelné.
32 Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci (datová schránka, e-mail).
33 Pokud se jedná o dlouhodobou smlouvu s kontinuálním plněním, bude uvedena doba plnění předmětného dílčího plnění. Poskytovaná významná služba musela být, v souladu 
s příslušným ustanovením zadávací dokumentace, dokončena.

Stránka 73 z 78



Stránka 74 z 78



Stránka 75 z 78



FORMULÁŘ 2.3.1.
SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost [bude doplněno] 
se sídlem: [bude doplněno]
ICO: [bude doplněno]
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude 
doplněno]
jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby Obecné právní poradenství -  soukromoprávní, 
veřejnoprávní a trestněprávní, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] (dále jen 
„dodavatel"),

I)

\lternativa 1
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů:

Části veřejné zakázky, které budou plnit poddodavatelé
[bude doplněno]
[bude doplněno]

nebo
Mternativa 2

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, kteří jsou dodavateli známi 
včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma 
nebo název nebo 
jméno a příjmení 

poddodavatele

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo 

poddodavatele

Část veřejné 
zakázky, kterou 

bude poddodavatel 
plnit

Procentuální podíl 
z nabídkové ceny

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] %
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] %
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] %

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím 
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel

Stránka 76 z 78



oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
dodavatel povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po 
celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, 
který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami 
splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne 
udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel 
schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

Obchodní firma 
nebo název nebo 

jméno a 
příjmení jiné

osoby

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo 

jiné osoby

Část kvalifikace, 
kterou prokazuje 

dodavatel
prostřednictvím jiné

osoby

Procentuální podíl z 
nabídkové ceny

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] %
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] %
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] %

Stránka 77 z 78



FORMULÁŘ 2.4.
SEZNAM REFERENCÍ GARANTŮ PŘEDKLÁDANÝ PRO ÚČELY HODNOCENÍ

Obsažen v samostatném souboru formular_2_4.xlsx 
Tento soubor obsahuje v prvním řádku tabulky komentáře zadavatele (pokyny k vyplnění,

poznámky)

Digitálně podepsal:
Datum: 04.06.2024 15:03:34 +02:QQ.ánka78z78


